平成 23 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 鈴木 賢

（コード番号 3151 東証第一部 ）

問合せ先 経営企画部長兼経理財務部長 高橋 喜春

（TEL． ０３－３２７１－３３０１）

「東北地方太平洋沖地震」の影響に関するお知らせ

平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に心よりお

見舞い申し上げます。

本地震に関し、現時点で把握できている当社ならびに事業会社の状況について、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１． 被害の状況について

（１） 当社の被害状況について

建物などへの被害、役員ならびに従業員等の人的被害はなかったことを確認いたしました。

（２） 事業会社の被害状況について

【株式会社バイタルネット】

現時点では十分に連絡がとれる状況ではなく、人的被害につきましては、現在 12 名の安否が不明で

あります。また事業所ならびに物流センターにつきましては、一部、建物の被害が発生しているほか、

電源供給が停止している関係で、ホスト・コンピュータが停止しており、現在のところ復旧の目途が

立っておりませんが、商品の供給はさせていただいております。

【株式会社ケーエスケー】

役員ならびに従業員等の人的被害はなかったことを確認いたしました。また事業所ならびに物流セ

ンターにつきましても、建物や商品などへの被害も発生しておりませんが、ホスト・コンピュータを

宮城県名取市に設置しているため、電源供給が停止している関係上、安定的な商品の供給が、一時的

に困難な状況にありますが、こちらも上記同様、商品の供給をさせていただいております。

関係各位には多大なるご心配をおかけしておりますが、現在、復旧に向けてグループ会社全体で総

力をあげて取り組んでいるところです。

２． 業績の影響について

この地震の影響による被害状況については現在調査中です。当期の業績に重大な影響が見込まれる

場合は、速やかに情報開示致します。

以上